Государственное бюджетное учреждение Калужской области
«Областные станция по борьбе с болезнями животных и ветеринарная лаборатория »

(ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория»)
248012 г. Калуга, ул. Московская 299А, тел./ факс 58-83-55, факс 511-508

ПРИКАЗ
№«23.» 2016 г.

О создании комиссии по соблюдению требований
норм законодательства Российской Федерации
в области противодействия и профилактики
коррупционных правонарушений
в Учреждении

В целях совершенствования работы по противодействию и профилактики коррупционных
правонарушений в ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория», в соответствии с
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом
Президента Российской Федерации от 19.05.2008 № 815 «О мерах по противодействию
коррупции», Законом Калужской области от 27.04.2007 № 673 «О противодействии
коррупции в Калужской области», и другими нормативно-правовыми документами,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать и утвердить комиссию по противодействию и профилактики коррупционных

правонарушений в ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория» в следующем составе:
- председатель комиссии директор - Черняева М.Н.;
-заместитель председателя комиссии - Коробова Светлана Олеговна -  зам.

директора по организации противоэпизоотических мероприятий;
- секретарь комиссии - Иванова Ирина Ивановна -  специалист по кадрам;
члены комиссии:
- Лысикова Галина Сергеевна -  главный бухгалтер;
- Глухова Полина Юрьевна -  зам. директора по организации лабораторно

диагностической работы;
- Лопатина Ирина Васильевна -  начальник хозяйственного отдела материально-

технического снабжения;
- юрисконсульт (при наличии);
- Завизион Анна Викторовна - ведущий бухгалтер;

2. Утвердить и ввести в действие с 01.01.20017 г. Положение о комиссии по противодействию
коррупции в ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория» новая редакция. (Приложение 1)
3. В своей деятельности комиссия руководствуется Федеральным законом № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Калужской области от № 673 «О противодействии
коррупции в Калужской области», Положением о комиссии по противодействию коррупции в
ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория» новая редакция, Кодексом этики и служебного
поведения работников ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория» новая редакция,
Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции и другими нормативно-правовыми актами.
4. Специалисту по кадрам ознакомить с данным приказом и Положением о комиссии по
противодействию коррупции в ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория» новая редакция
лиц указанных в п. 1 настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора М. Н. Черняева